
Unsere Zusatzpakete. 

Machen Sie Ihr Handy 
bis zu 50 Euro günstiger. 
Mit den 3Zusatzpaketen haben Sie jetzt noch mehr Möglichkeiten. Stellen Sie 

sich Ihr persönliches Vorteilspaket zusammen und genießen Sie Ihren Tarif in 

vollen Zügen: günstiger telefonieren, mehr Internet oder mehr Unterhaltung. Für 

Ihre individuellen Bedürfnisse haben wir die passenden Extras. Und es wird noch 

besser: Wenn Sie sich für eines dieser Zusatzpakete entscheiden, entfällt das 

Aktivierungsentgelt komplett, und das Handy ist bis zu 50 Euro günstiger.

(4 Stand Juni 2010. Änderungen in der Länderliste vorbehalten. Details auf www.drei.at (5 Gilt im 3Superphone 
und im 3All-in. (6 Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. Zwischen 
Vertragsabschluss und Beginn der Abrechnungsperiode stehen die inkludierten Einheiten anteilsmäßig zur 
Verfügung, und es erfolgt auch eine anteilsmäßige Verrechnung der Paketgebühr. Die Abrechnung der ver-
brauchten Einheiten erfolgt in 51,2 Kilobyte-Schritten. (7 Eine Kombination mit den Paketen MoreMB 3 GB, 
MoreMB 300, MoreMB 1 GB, 3Plus500MB, 3PlusData  Large, 3Plus30MB, 3Plus60MB oder 3Plus90MB ist nicht 
möglich. (8 Zusatzpaket nicht mit jedem Endgerät kompatibel. Ausgenommen Erotikkanäle. Änderungen in der 
Zusammenstellung der Kanäle vorbehalten. Gilt für DVB-H und Streaming. (9 Fair Use Policy: 10.000 Nachrichten 
pro Monat. Beim Überschreiten des Fair Use Limits wird der jeweilige Service bis zum Ende des Rechnungsmonats 
gesperrt. Nicht mit jedem Endgerät kompatibel. (10 Die gespeicherten Tracks können während der Abo-Dauer auf 
Ihrem Handy und PC genutzt werden. Nicht mit jedem Endgerät kompatibel. Details auf www.drei.at

Im MegaNetz geht’sDRU0555 – Alle Preise in Euro inkl. USt. Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Stand Juni 2010.

*� �Verschiedene Superphones um 0 Euro in den Tarifen 3Superphone 
2.000 oder 4.000. Mindestvertragsdauer 24 Monate. 
Details: www.drei.at

Zusatzpakete

MoreMB 500 (6(7 € 4,-500 MB für Surfen im Internet am Handy.

MoreMessenger 4 (9 € 4,-Mobil chatten mit dem  
Windows Live Messenger.

MorePremium TV (8 € 6,-

MoreMusic (10 € 12,-

Musik am Handy und PC, so viel Sie wollen. 
Zum Fixpreis für Musikgenuss ohne Limits. 
Für alle Neuanmeldungen ist der 1. Monat 
gratis.

MoreMB 3 GB (6(7 € 9,-3 GB für Surfen im Internet am Handy.

Fernsehvergnügen am Handy mit 
35 TV-Sendern (bis zu 42 TV-Sendern mit 
DVB-H) und 10 Radiosendern inklusive.

MoreBasic TV 4 (8 € 4,-
Fernsehvergnügen am Handy mit 
27 TV-Sendern (bis zu 34 TV-Sendern mit 
DVB-H) und 10 Radiosendern inklusive.

Tarif Inhalt Preis / Monat

Falzmarken 97mm 197mm

Nur bei 3:
Einfach am Handy e-mailen.
E-Mail am Handy so einfach wie SMS – ganz ohne aufwändige Installation: Mit 

3MoreMail erhalten Sie Ihre E-Mails automatisch aufs Handy. Und das Beste: Sie 

können bis zu 10 Mailboxen gleichzeitig verwalten. Übrigens: Es besteht kein 

Kostenrisiko, denn im Inland ist der Datentransfer gratis. 3MoreMail ist beim 

3Superphone-Tarif gratis inkludiert. Und bei unseren 3All-in oder 3Ideal-Tarifen 

mailen Sie ganze drei Monate gratis – und danach um nur 1 Euro pro Monat.(2

Planet3 – kostenlos.
Das mobile Unterhaltungsportal im 3MegaNetz. Holen Sie sich die ganze 

Welt des Entertainments aufs Handy, z.B. Sport oder ORF News. Außerdem 

noch dabei: Inside3. Damit verwalten Sie ganz einfach Ihre Einstellungen und 

behalten den Überblick über Ihre Kosten.

Surfen mit jedem Handy – kostenlos.(5

Bei allen 3Superphone-Tarifen gibt es jetzt unbegrenztes Breitband-Internet. 

Aber auch beim 3All-in surfen Sie mit einem Gratis-Datenvolumen von 

100 MB im Monat. E-Mails checken, Facebook, eBay und vieles mehr: wann 

und wo Sie wollen.

MobileTV – kostenlos.
News, Spaß und mehr – genießen Sie die ganze Welt der mobilen Unterhaltung: 

mit 3Live!, exklusiv von 3. Und damit es garantiert nicht langweilig wird, gibt 

es jeden Monat im Wechsel einen anderen TV-Sender zusätzlich.

Superphones 
gratis!

Gratis nach Hause telefonieren –
kein Roaming mehr in 3Netzen.
In den 3Netzen von Italien, Großbritannien, Irland, Schweden, Dänemark und 

Australien haben wir die Roaminggebühren abgeschafft. (4 So profitieren Sie 

dort jetzt von den gleichen Konditionen wie zu Hause, solange Sie sich im 

3UMTS-Netz befinden.

3 ist Testsieger!
Übrigens: connect hat 3 getestet und das 3MegaNetz zum 

besten Sprachnetz Österreichs 2009 gekürt.

z.B. 3Superphone 2.000*
Und dazu: super Tarife!

29 €
pro Monat

Telefonie
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Jetzt nur bei 3: Die Superphone Wochen.

(1 Zuzüglich 39 Euro Aktivierungsentgelt und 10 Euro USIM-Pauschale. Mindestvertragsdauer 24 Mona-
te. Die Verrechnung der inkludierten Sprachminuten erfolgt im 60 / 60 Sekunden-Takt. Nicht verbrauch-
te Minuten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. Zwischen Vertragsabschluss und Beginn 
der Abrechnungsperiode stehen die inkludierten Minuten anteilsmäßig zur Verfügung, und es erfolgt 
auch eine anteilsmäßige Verrechnung der Paketgebühr. Ausgenommen Premium- und Mehrwertdiens-
te. Gratis bei allen Tarifgrößen: 2 TV-Sender, 3LikeHome, Planet3. Jede MMS ins Fremdnetz kostet 30 Cent, 
jede SMS nach Überschreitung der inkludierten Mengen kostet 25 Cent, Sprachtelefonie bei allen Tarifen 
nach Überschreitung der inkludierten Mengen kostet 25 Cent pro Minute, Videofonie ins Fremdnetz kos-
tet 50 Cent. Alle SMS zu 0660er-Nummern sowie alle SMS zu 3Kunden werden als SMS ins 3Netz verrechnet. 
(2 3MoreMail ist bei den Tarifen 3Ideal und 3All-in in den ersten drei Monaten gratis, danach kostenpflichtig um 
1 Euro pro Monat aktiviert und zum Ende jedes Rechnungslaufes fristlos kündbar. Nicht mit jedem Endgerät kom-
patibel. (3 Die Datentransfergeschwindigkeit wird nach Verbrauch von 5 GB auf max. 64 kbit / Sek. herabgesetzt. 
Details: www.drei.at 

100mm 200mm

3All-in – 
bietet alles und noch mehr.
Telefonieren, SMSen, surfen – beim 3All-in ist einfach alles dabei. So bekommen 

Sie beim 3All-in insgesamt 1.000 SMS für immer. Und dazu gibt es jetzt auch noch 

das Zusatzpaket 3MoreMail drei Monate gratis zum Testen.

3Ideal –
ganze Telefonie zum halben Preis.
Der 3Ideal bietet Ihnen unkomplizierte Tarifstruktur und inkludierte Minuten. 

Und auch hier gibt es unser Zusatzpaket 3MoreMail drei Monate gratis zum 

Testen. Übrigens: Den 3Ideal 500 gibt es jetzt um unschlagbare 5 statt 10 Euro.

3All-in (1

300

2.000

1.000

Inklusive:
• MobileTV  (2 Sender)
• Planet3

1.000
1.000

500
500

150
150

Paket-
gebühr

Gesamt-
Minuten

500
500

500
500

500
500

in alle Netze
danach ins 3Netz

in alle Netze
danach ins 3Netz

inkludierte
MB

100 MB

100 MB

100 MB

3All-in

300

2.000

1.000

1.000

jetzt
1.000

jetzt
1.000

Gesamt-SMS

100

300

€   9,- 

 jetzt 
€ 15,-

€ 12,-

€ 19,-

3Ideal (1

€   8,- 

€ 15,-

€ 10,-

Paket-
gebühr

300

2.000

500

Gesamt-
Minuten

150
150

1.000
1.000

250
250

in alle Netze
danach ins 3Netz3Ideal

300

2.000

500

Inklusive:
• MobileTV  (2 Sender)
• Planet3

 jetzt
€ 5,-

 jetzt
€ 4,-

 jetzt
€ 12,-

3Superphone –
macht Smartphones zu Superphones.
3Superphone macht Sie und Ihr Handy wunschlos glücklich, denn mehr kann 

man in einen Tarif nicht packen: Neben Freiminuten und Gratis-SMS bietet er 

3MoreMail, MobileTV Premium und unbegrenztes Datenvolumen. Das Beste aber 

ist: Dazu gibt es topmoderne Smartphones – und zwar gratis.

Samsung Wave S8500
•	 3,3" Super AMOLED Touchscreen

•	 5,0 Megapixel Kamera

•	 1 GHz Prozessor

•	 HSDPA

•	 �2 GB interner Speicher (bis 32 GB erweiterbar)

Mit 3Superphone 2.000 um 0 €

Sony Ericsson Xperia X10
•	 �8,1 Megapixel Kamera

•	 �4,0" Touchscreen

•	 �1 GHz Prozessor

•	 �A-GPS, HSDPA

•	 Android Betriebssystem

•	 �1 GB interner Speicher

Mit 3Superphone 4.000 um 0 €

Gratis
E-Mail 

3Superphone 2.000(1

Inklusive:
• MobileTV Premium
• 3MoreMail  (2

2.0001.000
1.000

1.000
1.000 unbegrenzt 

(3

2.000€ 29,- 

Paket-
gebühr

Gesamt-
Minuten

in alle Netze
danach ins 3NetzGesamt-SMS

in alle Netze
danach ins 3Netz

inkludierte
MB

jetzt € 20,-

3Superphone 4.000(1

2.0002.000
2.000 unbegrenzt 

(3

Inklusive:
• MobileTV Premium
• 3MoreMail  (2

4.000 1.000
1.000€ 45,-

Paket-
gebühr

Gesamt-
Minuten

in alle Netze
danach ins 3NetzGesamt-SMS

in alle Netze
danach ins 3Netz

inkludierte
MB

jetzt € 30,-

Samsung Monte 
S5620
• 3,0" kapazitiver Touchscreen

• 3,2 Megapixel Kamera

• �GPS

• �UKW-Radio

Mit 3All-in 2.000 um 3 €

Gratis
E-Mail 

Samsung 
C5130
• �2 GB Speicherkarte

• �MP3-Player mit UKW-Radio

• �2,0" Display

• 1,3 Megapixel Kamera

Mit 3All-in 1.000 um 3 €

Gratis
E-Mail 

Nokia 2730

• 2,0 Megapixel Kamera

• �1 GB Speicherkarte

• 2,0" Display mit 262.000 Farben

• 3,5 mm Stereoausgang

• Bluetooth 2.0

Mit 3Ideal 500 um 3 €

Nokia 7230

• 2,4" Display

• �3,2 Megapixel Kamera

• 2 GB Speicherkarte

• Media Player

• Bluetooth 2.1

Mit 3Ideal 2.000 um 3 €

Gratis
E-Mail 

Gratis
Navi

Gratis
E-Mail 

Gratis
E-Mail 
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